
Největší deník v ČR

Pondělí, 13. června 2016

Č. 114, www.metro.cz

ALŽBĚTA II. OSLAVILA
SVÉ 90. NAROZENINY
VÍKEND V BRITÁNII SE NESL VE ZNAMENÍ KRÁLOVNINA VÝROČÍ STRANA 5

Svátek slaví: Antonín
Min. 16°
Max. 20°

Králíku, skákej! Pelhřimov žil rekordy a kuriozitami
V Pelhřimově pokračoval v sobotu druhým dnem 29. ročník Mezinárodního festivalu rekordů a kuriozit. Na snímku je jed-
na z nejvyhledávanějších atrakcí festivalu – takzvaný králičí hop. Soutěžilo se i v dalších, poněkud bizarních disciplínách,
jako je rychlostní vrhání nožů nebo shyby na hrazdě se závažím. ČTK – LUBOŠ PAVLÍČEK

Politici se přou, kolem
změn v policii je chaos
Chovanec.Ministr tvrdí, že plukovník Šlachta dal výpověď kvůli fámám, a na reorganizaci trvá. Hnutí ANO.
Chce, aby Chovanec po podpisu změn rezignoval. Slyšení. Prezident se dnes setká s aktéry sporu STRANA 4

Útočník zabil
v gay klubu
padesát lidí
Útoky střelnou zbraní jsou
v USA poměrně běžné. Teď
se však Američané vzpama-
továvají z nejhrůznějšího
ve svých dějinách. Střelec
v Orlandu v sobotu vtrhnul
do gay klubu, kde jeho řá-
dění nepřežilo padesát lidí.
Další desítky jich skončily
v nemocnici. STRANA 5

S opicemi se
nemazlete
Češi si z dovolených vozí
exotické nemoci. Napří-
klad malárií se loni nakazi-
lo devětadvacet Čechů,
před měsícem jeden dokon-
ce zemřel. Podle odborníků
tato infekce zůstává ze stra-
ny Čechů podceňována.
Jaké další nemoci hrozí na
cestách? STRANA 2

UEFA řeší
chování Rusů
Během zápasu s Anglií na
fotbalovém ME neudrželi
ruští fanoušci nervy na
uzdě. Došlo i na rasistická
hesla i rvačky. Věc teď
s Ruskem řeší UEFA. Výsle-
dek disciplinárního řízení
bude znám zítra. STRANA 11



www.metro.cz DOMOV pondělí 13. června 2016 02

Některá očkování jsou dokonce i povinná

S opicemi se ne-
mazlete. Pedikúra
se v zahraničí také
nedoporučuje.

Loni se malárií na svých
cestách nakazilo 29 Čechů.
„Před měsícem na komplikace
spojené s malárií jeden Čech
dokonce zemřel. Přesto tato in-
fekce zůstává podceňována
jak ze strany cestovatelů, tak
odbornou veřejností,“ varuje
Milan Trojánek, lékař kliniky
infekčních, parazitárních a tro-
pických nemocí Nemocnice
Na Bulovce v Praze. Na jejím
infekčním oddělení jsou naka-
žení Češi většinou hospitalizo-
váni. „Malárií se lidé nakazí
při cestování po Africe,“ říká
Šalek. Celosvětově za rok kvůli
této nemoci zemře přes půlmi-

lionu lidí. Ještě častějším ne-
chtěným suvenýrem než ma-
lárie byla loni pro Čechy horeč-
ka dengue. „Měli jsme čtyřicet
případů,“ upřesňuje Šalek. Tře-
tí mezi „cestovatelskými ne-
mocemi“ je horečka chikungu-
nya a čtvrtým je virus zika. Le-
tos s ním bylo na Bulovce už
osm lidí. Šlo o čtyři muže a čty-
ři ženy. Žádná z nich nebyla tě-
hotná a všichni si vir, který
děsí celý svět, přivezli z Karibi-
ku.

Mezi nejčastější dovážené
nemoci patří i žloutenka typu
A neboli nemoc špinavých ru-
kou. K přenosu viru dochází
orální cestou, nebezpečí před-
stavují situace s omezenýmdo-
držováním hygieny. Žlouten-
ka typu B zase představuje rizi-
ko při nechráněném pohlav-
ním styku. V zemích, kde hro-
zí nakažení žloutenkou, by
lidé neměli podstupovat napří-

klad pedikúru nebo tetování.
Právě očkování proti žlou-

tence je podle lékařů takřka
nezbytnost. „Za takzvaný ces-
tovatelský základ je považová-
no očkování proti žloutence

typu A, případně užití kombi-
nované vakcíny proti virovým
hepatitidámA a B, které lze do-
plnit dalšími vakcínami dle in-
dividuálních potřeb cestovate-
le,“ říká Trojánek, který záro-
veň doporučuje lidemmířícím
do střední Afriky, aby se necha-
li očkovat proti meningokoko-
vé meningitidě.

Mnohé cestovatele teď láká
Brazílie, kde se v Riu koná let-
ní olympiáda. I do této jihoa-
merické země je nutné mít oč-

kování proti „áčku“ a také pro-
ti břišnímu tyfu. Stejně tak,
když vyráží do Indie. Lékaři na-
víc upozorňují na očkování
proti vzteklině. Právě ta je vel-
mi podceňována.

Z lokalit, kam čeští turisté
hodně cestují, se vyskytuje čas-
to v Turecku, kde je potřeba dá-
vat pozor na kočky a psy. Zvý-
šené riziko je také v severní Af-
rice a v Asii. V národních par-
cích se zase nedoporučuje
mazlení s opicemi. MAREK HÝŘ

Očkovat se můžete u praktické-
ho lékaře, případně v někte-
rém ze specializovaných cen-
ter. V Česku jich je několik
desítek, jsou většinou ve vel-
kých městech.

● Před cestou do Brazílie, kde
je letos olympiáda, lékaři do-
poručují očkování proti žlou-
tence typu A a břišnímu tyfu.

● Očkování proti žluté zimnici
lékaři doporučují při cestě do
Thajska, subsaharské Afriky
nebo Latinské Ameriky.

● Pokud se vydáte do Spoje-
ných arabských emirátů,
raději se nechte očkovat proti
meningokokové meningitidě,
záškrtu (očkování je doporuče-

no pro cestovatele starší
40 let), choleře a vzteklině.

● Při cestě do Itálie nebo
Chorvatska žádná očkování
povinná nejsou. Lékaři ale do-
poručují nechat se při cestě
sem naočkovat proti meningo-
kokové meningitidě a klíšťové
encefalitidě.

● Mladí Češi o prázdninách
čím dal častěji vyrážejí do
zahraničí na brigádu. Mezi
oblíbené lokality pro letní
stáž patří USA. Pokud vycestu-
jí studenti sem, neměli by za-
pomenout na očkování proti
meningokokové meningitidě.

● Rady ohledně očkování
najdete na webové stránce
www.bezpecnadovolena.cz

Jen očkování nestačí

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

LAST MINUTE – Pobytové zájezdy u moře. Děti od 5 990 Kč
Zajišťujeme svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
Thassos 16.06. – 27.06. 12 H3* PP 11 990
Chalkidiki 16.06. – 27.06. 12 H3* ALL 13 490
Peloponés 16.06. – 27.06. 12 ST BS 7 990
Peloponés 16.06. – 27.06. 12 H2+* PP 8 990
Zakynthos z Brna 17.06. – 28.06. 12 ST BS 8 490
Zakynthos z Prahy 18.06. – 29.06. 12 ST BS 8 490
Zakynthos z Prahy 18.06. – 29.06. 12 H3* PP 12 490
Kréta z Brna 18.06. – 29.06. 12 ST BS 9 490
Chania 18.06. – 29.06. 12 H3* PP 13 490
Korfu 20.06. – 30.06. 11 H2+* PP 12 490
Rhodos 20.06. – 30.06. 11 H2* PP+ 9 990
Rhodos 20.06. – 30.06. 11 H3* ALL 10 990
Limnos 21.06. – 01.07. 11 H4* ALL 13 990
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, VE – večeře

Slevy až 30 %















VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800 100 130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Katalog zasíláme ZDARMA

Sleva platí na nákup jakéhokoliv zájezdu z nabídky CKVTT. Slevu je možné
uplatnit při nákupu zájezdu přímo v CK VTT nebo u kterehokoliv prodejce.
Tato sleva je slučitelná s jinými slevami či akcemi.

Kupón 300 Kč
/dospělá osoba

platí do
20.6.2016

Lékaři cestovatelům kromě
očkování doporučují:

● Pokud se vydáte do subsahar-
ské Afriky, vezměte si s sebou
raději i antimalarika. Ta jsou
však na předpis. Proto se
nejprve domluvte s lékařem.

● Také je dobré mít s sebou
repelent s 50% účinnou slož-
kou, přípravky proti dehydra-
taci a živočišné uhlí.

● Nejčastějším zdravotním pro-
blémem v zahraničí je dlouho-
době průjem a plicní embolie.

Citát

Bez očkování proti
vzteklině by člověk
pokousaný nakaže-
ným zvířetem zemřel.
MARTIN ŠALEK,
NEMOCNICE NA BULOVCE

inzerce

Zika i horečka dengue. Češi
si z cest vozí exotické nemoci



www.metro.cz DOMOV pondělí 13. června 2016 03

Tak tohle byl žert, který řidi-
če nepotěšil. V centru Prahy,
kousek od Městské knihovny
řádil minulý týden neznámý
vtipálek, který si tu poměrně
svérázně pohrál se značkou.
Taměla šoférůmusnadnit ob-
jezd kolem oprav způsobe-
ných náhlou havárií plynu.
Místo toho, aby se z přenosné-
ho značení něco dozvěděli,
udělal se jim v hlavě pěkný
guláš.
„Jde o standardní značku,

která se používá při instalaci
objízdných tras. Ve skuteč-
nosti vypadala ale zcela ji-
nak,“ řekl deníku Metro ve-
doucí dopravního značení
Pražských služeb Josef Chláň.
Vandal přitomna značce udě-
lal jen jednu drobnou úpra-
vu. Sloupl ze značky nálepku
představující ulici, kudy se
může řidič z jednosměrky do-
stat ven. „To pak pro řidiče vy-
tvořilo nesmyslný kolotoč pří-
mo do uzavírky, ze které ne-
bylo cesty ven,“ dodává
Chláň.
Vandalismus na značkách

je přitom vmetropoli na den-

ním pořádku a kreativita ně-
kterých vtipálků podle Chlá-
ně často neznámezí. Nezasta-
ví je často ani ošetření proti
graffiti. „V podobných přípa-
dech, jako byl tento, se použí-

vají značky, na kterých ulice
a symboly nejsou ničím víc
než nálepkami. Nějaký nene-
chavec si s nimi tedy čas od
času pohraje,“ říká
Chláň. JAR

Spanilá jízda po šestnácté
V Přimdě na Tachovsku odstartovala v sobotu stokilomet-
rová jízda Saši Kolowrata po trase v západních Čechách a
v Německu. Spanilá jízda veteránů se koná na počest Ale-
xandera Kolowrat-Krakowského, který by letos oslavil
130. narozeniny. Letos se zde uskutečnil už šestnáctý roč-
ník akce. ČTK

Podivná značka. Řidiče
hnala do bludného kruhu

Jak ven? PRAŽSKÉ SLUŽBY

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 13. června 2016 04

Politický horor na
pokračování, tak
může působit dění
kolem nečekaně
rychlé reorganiza-
ce elitních útvarů.

Jen kvůli drbům a fámám dal
v pátek výpověď elitní šéf pro-
timafiánského útvaru Robert
Šlachta. Řekl to včera v České
televizi ministr vnitra Milan
Chovanec (ČSSD), který trvá
na podepsání reorganizace
policie po zítřejší Bezpečnost-
ní radě státu. „Já jsem zatím
neslyšel jediný argument,
proč bych to neměl pode-
psat,“ uvedl včera v České te-
levizi. O Šlachtovi Chovanec
řekl, že si ho velmi vážil jako
policisty srdcaře.
Část kritiků namítá, že

Chovanec nemohl slyšet při-
pomínky, když byl návrh při-

praven v tichosti. Situace ko-
lem záměru na sloučení proti-
korupčního útvaru a Útvaru
pro odhalování organizované-
ho zločinu (ÚOOZ) se vyvíjí
rychle. S víkendem je tu poža-
davek ze strany hnutí ANO
naChovancovu případnou re-
zignaci i protinávrh na vznik

vyšetřovací parlamentní ko-
mise. O svolání Bezpečnostní
rady státu požádalo premiéra
Bohuslava Sobotku vedení po-
licie, které tak reagovalo na
informace, že chystanou reor-
ganizaci prověřuje Vrchní
státní zastupitelství v Olo-
mouci. Objevují se i spikle-

necké teorie. Těm mohla na-
hrát třeba ministrova mluvčí
Lucie Nováková, která den
před zveřejněním informace
o změnách v policii uvedla
pro Lidovky.cz: „Pokud něja-
ké organizační změny nastá-
vají, vždy je včas zveřejňuje-
me. V tuto chvíli žádnou tako-
vou zprávu nemáme.“
Šéf hnutí ANO Andrej Ba-

biš kritizuje Chovancův plán
jako nepřipravený a vedený
snahou odstranit šéfa ÚOOZ
Roberta Šlachtu. Podle Babiše
byměl naopak odstoupit poli-
cejní prezident Tomáš Tuhý,
za kterým zase ve sporu stojí
ministr vnitra.
S aktéry sporu o reorganiza-

ci se dnes postupně setká pre-
zident Miloš Zeman, který si
chce vyslechnout jejich názo-
ry. Chovanec se zřejmě ještě
před úterním zasedáním bez-
pečnostní rady sejde i s dů-
stojníky ÚOOZ, kteří ho v do-
pise vyzvali, aby reorganizaci
pozastavil. JAN DAVID a ČTK

Citát

„Robert Šlachta léta
žije v prostředí, které
je plné drbů a fám.
Já se obávám, že mu
podlehl.“
MILAN CHOVANEC,MINISTR VNITRA

Citát

„Vystoupení pana
Chovance (včera
v České televizi) bylo
brutální, samé útoky,
samé lži.“
ANDREJ BABIŠ, ŠÉF ANO A MINISTR

10.6.2016 - 10.7.2016
Žluté lázně Praha

Oficiální UEFA EURO 2016 Fanzona

10.6.2016 - 10.7.2016

Oficiální UEFA EURO 2016 Fanzona

HYUNDAI CZECH FAN PARKU

Otevřeno každý hrací den

BRAND

®

#fandimevezlutejchwww.hyundaifanpark.cz

Veletoče kolem policie:
slova o srdci i rezignaci

Zprávy krátce

Zeman varuje
Prezident Miloš Zeman
na sobotním pietním
aktu připomínajícím vy-
hlazení Lidic varoval
před neonacismem, kte-
rý podle něj začíná nená-
padně ohrožovat českou
společnost. Za neonacis-
ty označil členy české
Dělnické strany sociální
spravedlnosti (DSSS) a
krajně pravicové strany
Mariana Kotleby na Slo-
vensku. Neonacisté
podle něj těží i z váha-
vosti demokratických po-
litiků.

Kafkovy byty
Oprava rodného domu
spisovatele Franze Kafky
na Starém Městě v Praze
vyjde na 122 milionů ko-
run bez DPH. V památko-
vě chráněné budově
vzniknou byty. Vyplývá
to ze záměru, který
schválila rada města. Fir-
mu, která bude objekt re-
konstruovat, vybere ve-
dení města na konci
roku. V Kafkově domě
měl magistrát v minulos-
ti kanceláře. ČTK

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 13. června 2016 05

Včerejší útok ve
floridském klubu
má nejvíce obětí
v historii země.

Střelba v nočním klubu v Or-
landu na Floridě si vyžádala
50 mrtvých včetně útočníka
a 53 zraněných. Novou bilan-
ci včera zveřejnil starosta Or-
landa Buddy Dyer. Policie po
ukončení zásahu proti střelci
nejprve informovala o 20mrt-
vých. „Jde o střelbu s největ-
ším počtem obětí v historii
Spojených států,“ uvedl míst-
ní policejní velitel JohnMina.
Mnoho zraněných je v kritic-
kém stavu a počet obětí se
tak ještě může zvýšit.
Útočník v klubu několik

hodin držel skupinu ru-
kojmích. Policie ho následně
zlikvidovala a objevila u něj
pistoli a útočnou pušku.
„Všude je krev,“ popsal na

tiskové konferenci starosta
Dyer situaci v klubu. Vzhle-
dem k rozsahu tragédie sta-

rosta požádal guvernéra Flori-
dy o vyhlášení výjimečného
stavu. Pro místní obyvatele
byla zřízena krizová linka,
kam mohou volat v případě,
že mají strach o své blízké.
Bezpečnostní představitelé

střelce v době uzávěrky toho-
to vydání ještě neidentifiko-
vali. Podle médií jde ale o de-
větadvacetiletého Omara Ma-
teena, který se narodil na Flo-
ridě, jeho rodiče ale pocháze-
jí z Afghánistánu. „Omlouvá-

me se za celý tento incident.
Netušili jsme, co má v úmys-
lu,“ citovala televizní stanice
NBC otce útočníka. Podle něj
střelba nemá nic společného
s náboženstvím. Jak Omarův
otec dodal, jeho syn „se velmi

rozhněval, když před pár mě-
síci viděl, jak se dvamuži líba-
jí“. Podle FBI nebylo možné
říci, zda byla střelba zloči-
nem z nenávisti, teroristic-
kým útokem či násilným
činem. ČTK

Královna Alžběta II. AP

inzerce

Tradiční vojenské přehlídky
v centru Londýna byly v sobo-
tu ústředním bodem druhého
dne oficiálních oslav 90. naro-
zenin britské královny Alžbě-
ty II. Panovnice se poté objevi-
la na balkoně Buckingham-
ského paláce v doprovodu
celé královské rodiny. Včera
královna uspořádala pro tisí-
ce pozvaných hostů oběd
před Buckinghamským palá-
cem. Konal se ve prospěch asi
600 charitativních organiza-
cí, nad nimižmá patronát. Ne-
odradil je ani hustý déšť. Krá-
lovna promluvila ke všem zú-
častněným. „Každému, kdo je
dnes tady, i těm, kteří se
účastní uličních oslav kdeko-
liv jinde, bych ráda poděkova-
la za nádhernou podporu a po-
vzbuzení, které mi nadále dá-
váte,“ vyjádřila své díky. ČTK

Střelec v klubu v USA zabil 50 lidí

Královna slaví.
Vojsko i oběd
pro tisíce lidí



www.metro.cz SERVIS pondělí 13. června 2016 06

Min. 21
Max. 25

Min. 20
Max. 24

Min. 16
Max. 20

Min. 16
Max. 20

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Odlepte mi někdo
ten míč z hlavy, ať ho
můžu podepsat.“

LIBOR KÁLMÁN
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-b
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Filozof a psychiatr Carl
Gustav Jung,
zakladatel analytické
psychologie, byl
původem:
a) Rakušan
b) Švýcar
c) Němec

2 Fotbalové mistrovství
Evropy před 20 lety
v Londýně skončilo
zlatým vítězstvím 2:1
týmu:
a) Česka
b) Německa
c) Španělska

3 Postava amerického
seriálu Přátelé, kterou
ztvárnil herec Matt
LeBlanc, se jmenovala:
a) Chandler
b) Joey
c) Ross

4 Stavovské divadlo
v Praze, dříve Tylovo,
bylo otevřeno nejprve
jako Nosticovo
divadlo:
a) 1753
b) 1783
c) 1813

5 Švéd Björn Borg je
považován za jednoho
z nejlepších tenistů
všech dob, letos slaví:
a) 40 let
b) 50 let
c) 60 let

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,2 °C
Rok výskytu: 1964

Sudoku

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 Muži z Bombaje

Povídka z cyklu Bakaláři
13:45 Tak neváhej a toč speciál
14:45 Kojak IV
15:35 Tlusťoch
16:30 Cestománie
17:00 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:35 Věda na vlastní kůži
14:25 Dobrodružství vědy

a techniky
14:55 Letecké katastrofy
15:40 Židé (2/5)
16:35 Tajemství 2. světové války:

Letadla proti raketám V2
17:30 Rýn - cesta od pramene

k ústí
18:15 Na cestě po Languedoku
18:45 Večerníček
18:55 Dlouhý pochod do

vesmíru
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum města
pražského
Detekt. seriál (ČR, 1987).
Policejní rada Korejs spolu
s pány detektivy z pražské
„čtyřky“ řeší malé i velké
zločiny. Jako již tolikrát ve
světové historii i v této
politické aféře sehrála
značnou roli žena!

21:10 Reportéři ČT
21:50 Hříšní lidé města

brněnského
23:00 Na stopě
23:25 Kriminálka Paříž
00:15 AZ-kvíz
00:40 Kalendárium
00:55 Sváteční slovo faráře

Michaela Špilara
01:00 Kde bydlely princezny
01:20 Z metropole, Události

v regionech plus

ČT1

20:00 Invaze 1944 (2/4)
Utah, Omaha, Gold, Juno,
Sword. Co zažívali vojáci,
kteří 6. června 1944 bojo-
vali na těchto plážích?

20:55 Anabáze
Českoslovenští legionáři
v roce 1918 ovládli
transsibiřskou magistrá-
lu. Jejich hrdinství tehdy
obdivoval celý svět

21:50 W.
Koprodukční film
(USA, 2008)

23:55 Bídníci (1/4)
Minisérie (Fr., 2000)

01:25 Queer
01:55 Případ vraha
02:45 Moc světská, moc božská
03:10 Folklorika
03:35 Dnes v zámku

a podzámčí

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (32)
Seriál (ČR, 2016). Mike
a Burák se malou lstí
dostanou do Prahy do
akademie, ve které poznají
ty nejmodernější gastro
technologie. Okamžitě si
zamilují špičkový gril.
Junior požádá Sabinu
o ruku. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová,
L. Polišenská, P. Štěpánek,
S. Babčáková, J. Polášek

21:30 TOP STAR magazín
22:45 Jste to, co jíte
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Kolín (11)

Krimiseriál (N, 2008)
02:30 Policie Hamburk VII (4)

Krimiseriál (N, 2012)
03:15 Komisař Rex (11)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)

PRIMA

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Mejkap
Tvoje klipy a tvoje
proměny s Josiem

16:45 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Zpátečka
21:50 Playtvak.cz: Ukaž káru
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Rafťáci
Komedie (ČR, 2006). Chtějí
balit holky, a místo toho je
čeká noční můra všech
teenagerů - dovolená
s rodiči! Dany a Filip se
přesto nevzdávají a dělají
neuvěřitelné věci, jen aby
se přiblížili krásným
dívkám k tělu... Hrají:
V. Kotek, J. Mádl, V. Freima-
nová, P. Tomicová a další

22:30 Kriminálka Las Vegas
XIII (13)

23:35 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV
(8)

00:25 Dr. House V (19)
01:15 Dr. House V (20)
02:05 Střepiny
02:50 Kolotoč
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 Grimm V (8)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (18)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Agresivní virus (13)
Horor. seriál (USA, 2014)

22:55 Invaze
Sci-fi thriller (USA, 2002)

00:50 Grimm V (8)
Fantasy seriál (USA, 2016)

01:30 Agresivní virus (13)
Horor. seriál (USA, 2014)

02:20 Lovci duchů VI (6)
Horor. seriál (USA, 2008)

03:00 American Horror Story:
Freak Show (7)
Horor. seriál (USA, 2014)

03:45 Lovci duchů VI (6)
Horor. seriál (USA, 2008)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI III (1)
13:40 Dr. House V (19)
14:40 Dr. House V (20)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (542)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3056)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VII (4)
Krimiseriál (N, 2012)

13:25 Komisař Rex (11)
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

14:35 Castle na zabití II (15)
Krimiseriál (USA, 2010)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Dokud jsi tady
Romantický film (N, 2003)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:15 Top Gear III (1)
13:25 Simpsonovi XIV (4-7)
15:25 Applikace
15:55 Futurama VI (5)

Milion a jedno chapadlo
1/4. Anim. seriál (USA,
2008)

16:25 Hvězdná brána V (6)
Zasvěcení. Seriál (USA,
2001)

17:20 Alias II (8)
Sbližování 1/2. Seriál
(USA, 2002)

18:20 Simpsonovi XIV (8, 9)
19:20 Simpsonovi XIV (10, 11)

06:00 Dotykáč
06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
16:00 Aquababes 2016



www.metro.cz SERVIS pondělí 13. června 2016 07

Petr Hroch
Binder

Jednou jsem byl
očkován a stejně
jsemmarodil.

Petr
Vilgus

Nechám se očkovat,
pokud jedu do

hygienické divočiny.

inzerce

První láska je los, který nevy-
hrává, ale celý život si pama-

tujete jeho číslo. Ve vašem případě si ale
budete pamatovat více.

Beran 21/3–20/4
Budete se bát toho, že jestli-
že člověk miluje příliš, těžko

pozná, kdy ten druhý už nemiluje vů-
bec. Promluvte si na rovinu.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 13. 6.

Rozčílí vás názor, že žena
buď miluje, nebo nenávidí.

Třetí možnost nezná. Vaše city jsou totiž
mnohem barvitější.

Rak 22/6–22/7
Láska není náchylnost jedno-
ho k druhému, ale neschop-

nost žít jeden bez druhého. Alespoň tak
to bude dnes vidět váš milovaný.

Kozoroh 22/12–20/1

Láska se ptá přátelství: Proč
jsi na světě, když existuji já?

Protože ty pácháš bolesti a rány, ale já je
hojím. Máte obojí.

Býk 21/4–21/5
Z velkých vyznání budete
mít strach, zvláště těch jako

miluji život, protože mi dal tebe. Miluji
tebe, protože ty jsi můj život.

Štír 24/10–22/11

Budete mít tolik vztahových
trablí, že si budete říkat, že

teorie lásky je skutečně božská, ale její
praxe bývá ďábelská.

Lev 23/7–22/8
Zkuste vymyslet při dnešku
něco originálního, co by do

vašeho vztahu vrátilo dobrodružství
a vášeň. Zasloužíte si to oba.

Vodnář 21/1–20/2

Budete při pondělku po jisté
zkušenosti dumat nad tím,

proč milujeme ty, kteří nás odmítají,
a odmítáme ty, kteří nás milují.

Blíženci 22/5–21/6
Poštěstí se vám zažít úžasné
chvíle lásky a nepochybuje-

te, že láska jsou dvě těla a jedna duše,
dvě srdce a jeden tlukot.

Střelec 23/11–21/12

Opravdová láska je umění
najít ve světě někoho, s kým

si rozumíš lépe než se sebou samým.
A to byste dnes chtěli dokázat.

Panna 23/8–22/9
Obrovská láska? Já myslím,
že to je, když dva lidé se

dovedou snášet po celý život, oddaně
a věrně. Jenže jak dnes na to?

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
NAŠEL SI MILENKU? Zůstane u ní,
nebo se k vám vrátí? Dávám jasnocitné
diskrétní odpovědi na dotazy ohledně lásky!
Zavolejtemi na 906 70 30 35 nebo napište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 50ELM
a svým dotazem!Kartářka Eleanor

Pište SMS ve tvaru 80SSL a svůj dotaz na číslo 904 30 46

VĚŠTBA
Co vás čeká?

BUDOUCNOSTI!

ZKOUŠKOVÉ
OBDOBÍ

Třikrát do roka přestane pro některé z nás existovat normál-
ní, praktický a funkční život, místo toho věnujeme hodiny
a hodiny studiu, prohlubujeme své znalosti různých historic-
kých událostí a teorií, analyzujeme pojmy a velmi intenziv-
ním způsobem poznáváme různé autory. Vůbec si nestěžuji.
Baví mě, co studuji, a mám štěstí na vynikající profesory, kte-
ré obdivuji nejen pro jejich vědomosti, které jsou bezbřehé,

ale také pro jejich lidskost. Ná-
por nervozity a pseudopaniky,
s kterými neumím bojovat, odra-
zí přípravou ovocného čaje, a na-
vodí tak atmosféru, jako by-
chom se bavili u kávy. Věc se má
tak, že na dobu čtyř až pěti týd-
nů ovládne normální život bez-
konkurenční, nepřetržitý stres,

kdy každou „volnou“ chvilku pohltí četba, výpočty nebo pří-
prava seznamů a schémat. A to ani nemluvím o tom, že kaž-
dou eventuální pauzu zahltí myšlenky na to, co si člověk bě-
hem oněch „volných“ chvil vštěpoval do hlavy. Zábavné a zá-
roveň hrozné je, že zkouškové období je jakýmsi testem vše-
ho ve vašem životě: trpělivosti a tolerance lidí okolo vás,
schopnosti těla vydržet uzavřený, stále se opakující cyklus čo-
koláda–cigareta–káva–rychlé jídlo, zda dokážete neustále od-
říkávat aktivity a účast na událostech všeho typu a žít mimo
realitu. Státnice jsou pak hrůzným vrcholem toho všeho a sa-
mostatnou kapitolou. A to do takové míry, že i přesto, že si
uvědomuju jejich přínos, nemůže být závěr, ke kterému do-
spěju, jiný než: státnice musel vymyslet sadistický, posedlý a
sociálně fobický člověk. Všem držím palce.

Necháváte se před dovolenou v cizině očkovat?

Citát

Zajímavé je, že
zkouškové období je
jakýmsi testem vše-
ho ve vašem životě.

HYGIENA
(z rubriky Anketa)

Souhrn opatření
zabezpečujících ochranu

zdraví, zejména
udržováním čistoty.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

Slovo dneVýrok dne

Vladimír
Cekota

Neočkuji se
a nejezdím do

rizikových oblastí.

Dopisy a vzkazy

Vojáci v ulicích
Polovina lidí má obavy
z ozbrojených složek v uli-
cích Prahy. Chápu, že něk-
do může mít strach.
Ovšem po nedávných úto-
cích v Paříži a v dalších
místech je podle mě
dobře, že na těch nejvíc
využívaných místech se
někdo nachází. Blíží se fot-
balové mistrovství ve Fran-
cii, kde se nedávno ode-
hrály útoky teroristů.
Když se budeme neustále
strachovat a myslet na to,
tak to bude ještě horší.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

Riskantní MHD
Dopis pana Karla Komár-
ka s názvem Bezohledný
řidič bych klidně opravila
na „Bezohlední řidiči
MHD v Praze“. Nedávno se
mi něco podobného přiho-
dilo během týdne třikrát.
Před měsícem jsem jela
z práce autobusem č. 150
směrem na Želivského a
řidič prudce zabrzdil, při-
čemž způsobil pád několi-
ka lidí a jedné stařenky,
která spadla na dveře, tak-
že jsem ji doslova sbírala
ze země. Paní se naštěstí
nic nestalo, ale v další za-
stávce otřeseně vystoupi-
la.

PETRA PROKOPOPOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Budete muset
začít omezovat to,
co má pro lidi

skutečný význam.“
DAVID CAMERON
BRITSKÝ PREMIÉR

Cameron varoval, že v případě
brexitu dojde na škrty v citlivých
oblastech, jako jsou důchody či

zdravotnictví.



www.metro.cz KAM NA PRÁZDNINY pondělí 13. června 2016 08

V kultuře a historii
Dominikánské re-
publiky se prolínají
indiánské, evrop-
ské a africké vlivy.

Ostrov Hispaniola, na kterém
země leží, totiž už dlouho
před příchodem Kryštofa Ko-
lumba obývali indiáni kmene
Taíno. Jejich dědictví dodnes
přetrvává v každodenním ži-
votě místních obyvatel od ja-
zyka přes jídlo, architekturu
až po duchovní a společenský
život a výrazně ovlivňuje
také zdejší turismus.
Taínové připluli na karib-

ské ostrovy na kánoích prav-
děpodobně z delty řeky Ori-
noko a ostrov Hispaniola na-
zvali Quisqueya, tedy Matka
všech zemí. Po příjezdu špa-
nělských dobyvatelů v roce
1492 začali být původní oby-

vatelé zotročováni nebo umí-
rali na nemoci přivezené z Ev-
ropy. Ve skutečnosti však
taínská kultura nikdy zcela
nevymizela. Přežila na okraji
koloniální společnosti díky
částečnému potlačení vlastní
identity. Taínské ženy se vdá-
valy za španělské a africké
muže, a tak vzniká nová kre-
olská kultura.
Podle historických údajů z

roku 1514 se dokonce až 40
procent španělských dobyva-
telů oženilo s Taínkou. Dnes
se Dominikáncům přezdívá
Quisqueyanos, stejnými slo-
vy začíná i dominikánská stát-
ní hymna a ve španělštině se
užívají původní indiánské ná-
zvy pro předměty (hamaca,
canoa), rostliny (yuca, taba-
co), zvířata (iguana), města i
oblasti (Sosúa, Samaná). Dod-
nes se v pekárnách připravu-
je chléb casabe podle indián-
ské receptury.
Silnou tradici tesařství a ru-

kodělné výroby užitných a

uměleckých předmětůmůže-
me vidět také v obchodech se
suvenýry. Poznatky indiánů
kmene Taíno se užívají rov-
něž v architektuře. Tradiční
obydlí se střechami z cukro-
vé třtiny a stěnami z palmy
královské, tedymateriálů mi-

mořádně trvanlivých, prodyš-
ných a odolných vůči vodě, se
dnes využívají při stavbě re-
staurací, hotelů i na letištích.
Pozornosti návštěvníků by ne-
měly uniknout jeskyně s indi-
ánskými piktogramy, rytina-
mi a úžasnými geologickými

formacemi, například v Jesky-
ni tří očí v metropoli Santo
Domingo, na stezce Padre
Nuestro a v Jeskyni zázraků u
La Romana, v národním par-
ku Los Haitises či v Las Cari-
tas u solného jezera
Enriquillo. MET

Oblíbené pláže v Dominikánské republice PROFIMEDIA.CZ

Dominikánská republika

Patří mezi nejoblíbenější
turistické destinace Karibiku.

● Zabírá přibližně dvě třetiny
ostrova Hispaniola, který se
nachází jihovýchodně od Flo-
ridy. Tato destinace je po
Kubě druhou největší zemí v
Karibském moři, kde se ho-
voří španělsky, a má velmi
různorodou krajinu.

● Najdeme zde nekonečně
dlouhé panenské pláže, tro-
pické pralesy i horské oblas-
ti. Cestovní ruch patří mezi
nejrychleji rostoucí průmys-
lová odvětví v zemi.

Mezi potomky indiánů, kteří
do Karibiku připluli na kánoích

inzerce



www.metro.cz KAM NA PRÁZDNINY pondělí 13. června 2016 09

Není jen rájem ly-
žařů, ale i milovní-
ků výtečného vína.

Rakousko patří mezi regiony,
které se mohou pyšnit velmi
dlouhou vinařskou historií,
téměř pět tisíc let! Díky chlad-
nějšímu podnebí se zdejší vi-
naři zaměřují hlavně na bílá
vína, nejkvalitnější z nich po-
cházejí z terasovitého údolí
Dunaje –Wachau. Takže, udě-
lejte si výlet a ochutnejte!
Vždyť mezi vinařskými od-
borníky jsou rakouská vína
velmi ceněna a patří mezi ra-
kouskou i evropskou špičku.

Wachau
Malebné údolí Wachau ko-

píruje tok řeky Dunaje. Z Pra-
hy sem dojedete za čtyři hodi-
ny. Po celé jedné straně řeky
se tyčí nespočet vinic rozese-
tých po terasách stovky met-

rů nahoru. Tato scenérie
vede skrz celé údolí od města
Kremže doMelku, což činí asi
36 kilometrů.

Projet si toto údolí autem,
na lodi nebo na kole určitě
stojí za to, ne nadarmo bylo
v roce 2000 zapsané do sezna-
mukulturního dědictví UNES-
CO. Právě cesta lodí z Kremže
do Melku je zážitkem – sedět

na horní palubě a popíjet
vína z vinic, které právě míjí-
te, to se jen tak nepoštěstí. Na
loď si můžete vzít i kolo a ces-
tu zpět projet po malebných
cyklostezkách a projet si tak
i nejmenší zákoutí krásných
středověkých městeček, sa-
motné vinohrady i památky,
kterých tu je dostatek.

Jednou z nejvýznamněj-

ších je benediktýnský barok-
ní klášter v Melku, který stojí
na kopci nad městem. Také
on je zapsaný do seznamu
UNESCO. Po cestě se zastavte
u další krásné památky – zří-
ceniny Dürnstein, kde byl
vězněn král Richard Lví srd-
ce. Nejvýznamnějším vinař-
stvím této oblasti je Domäne
Wachau s krásnými vinohra-
dy, které se tyčí na strmých
terasách podepřených z vel-
ké části starými kamennými
zdmi. Ty byly postaveny ruč-
ně z místního kamene a suti
suchou cestou, bez použití
maltových směsí. Téměř 440
hektarů vinic je spravováno
členy družstva. Nejvíce pěsto-
vanou odrůdou je Veltlínské
zelené, které zabírá 55 pro-
cent plochy všech vinic. Tato
odrůda získala mezinárodní
uznání jako jedna z nejdůleži-
tějších světových bílých od-
růd. Další důležitou odrůdou
je pak Ryzlink, ale najít tu
můžete i Muškát. Červené je

tady spíše výjimkou, typicky
jsou to odrůdy Zweigeltrebe,
Frankovka či Svatovavřinec-
ké.

Kamptal
Kousek od Wachau se roz-

prostírá další významná ra-
kouská vinařská oblast –
Kamptal, která se prezentuje
převážně Veltlínským zele-
ným a odrůdami Rulandské
bílé a Ryzlink. Centremoblas-
ti je městečko Langenlois
a dále Strassertal, Zöbing.
Mezi nejznámější vinařství
patří sympatický rodinný
podnik Johann Topf. Vína se
tu pěstují na osmi viničních
polohách. Nenajdete tu
téměř žádnou chemii. Jejich
vinice na jaře poznáte bezpeč-
ně – mezi řadami révy vinné
kvete sytě růžový jetel. Ten
slouží nejen jako hnojivo, ale
odvádí pozornost divoké zvě-
ře, především srnců, již si na
keřích vinné révy rádi po-
chutnávají. KAMILA HUDEČKOVÁ

Tady věznili Richarda Lví srdce PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Po Rakousku lodí či na kole.
Cestu si zpříjemníte vínem



www.metro.cz KAM NA PRÁZDNINY pondělí 13. června 2016 10

Lama trekking je
exotický výlet
krásnou krajinou.

Chcete zažít s dětmi něco výji-
mečného? Vydejte se do ra-
kouského Zell am See-Kap-
run na Lama trekking. Na ob-
jevné výpravě po krásném
kraji plném rozkvetlých luk
pod vrcholky Alp vám budou
společníky právě tito zábavní
tvorové. Tato ochočená zvířa-
ta z And se nechají vést i dět-
mi a absolvují i delší výlety
krásnou vysokohorskou pří-
rodou. Od května do října se
tak aktivní turisté, rodiny
a milovníci přírody mohou
vydat objevovat ledovce,
hory a jezera ve společnosti
těchto pozorných a v kramfle-
cích si jistých zvířat. Lamy
jsou společenské, mají klid-
nou povahu a dar zklidnit
všechny, kdo je následují.

Tras je dost a dost
Tras je tady pro návštěvní-

ky nekonečně – region Zell
am See-Kaprun nabízí 400 ki-
lometrů turistických tras v
každé výšce – od té vedoucí
na vrchol hory Kitz-
steinhorn, výlety k vysoko-
horskýmnádržím, panorama-
tické procházky na hoře
Schmittenhöhe nebo příjem-
né cestičky kolem jezera Zell.

„Výlety s lamami jsou dnes
populární po celém Rakous-
ku. My jsme s nimi ale začali.
Naší specialitou jsou v posled-
ních letech právě vícedenní
výlety pro dospělé v horském
regionu Pinzgau, kdy nocuje-
me v romantických horských

chatách. Zvířata nám nesou
zavazadla a určují tempo a
rytmus výpravy. Trasu a stu-
peň obtížnosti vždy přizpůso-
bujeme úrovni skupiny,“
říká organizátorka Lama trek-
kingů v Zell am See-Kaprun
Burgi Englacher. Pro rodiny
se organizují každé úterý a
středu stálé čtyřhodinové vý-

lety od Kaprunu k jezeru Zell
a další – dvouhodinová úvod-
ní cesta do Sigmund-Thun
Gorge, která je vhodná i pro
rodiny s malými dětmi.

Hledání pokladu i léčivých
bylinek
Pro rodiny je ostatně toto

místo zcela ideální. Ti zvída-

vější se mohou vydat na túru
s průvodci, kteří je naučí po-
znávat bylinky a řeknou jim
i spoustu zajímavého o léči-
vých účincích rostlin. Na GPS
túru na horu Schmittenhöhe
zase můžete vyrazit za hledá-
ním skrytého pokladu vyba-
veni navigačním systémem.
Obrovským zážitkem je

ovšem už jen pohled na okol-
n í s l a vné ho r y
Grossglockner, Kitz-
steinhorn nebo Großvenedi-
ger. A ještě působivější je po-
hled na panoráma z nejvýše
položené vyhlídkové plošiny
v Salcbursku, která se nachá-
zí na 3203metrů vysoké hoře
Kitzsteinhorn. COB

Roztomilé lamy vás na výletě doprovodí.

Tipy, jak ušetřit

Od 15. května do 15. října ob-
drží hosté z více než 200 part-
nerských ubytovacích zaříze-
ní kartu Zell am See-Kaprun
Karte.

● Karta jim umožní zdarma se
zúčastnit všech atrakcí včet-
ně výjezdů lanovkami na
Kitzsteinhorn i na Schmit-
tenhöhe a plaveb parníkem
po Zellerském jezeře.

● Držitelé karty budou mít zá-
roveň na plážích volný vstup
na nejrůznější aktivity.

Exotickou atrakcí jsou treky s lamami v okolí alpského městečka Zell am See. 3x ZELL AM SEE -KAPRUN TOURISMUS GMBHKA

Unikátní trek s lamami napříč
Alpami láká i celé rodiny

40.000 NOVASOL rekreačních domů a apartmánů ve 29 zemích Evropy!
Chorvatsko – Španělsko – Itálie – Francie – Portugalsko aj.

Pohodová dovolená v soukromí u moře!

www.novasol.cz novasol@novasol.cz www.facebook.com/NOVASOL.cz
NOVASOL s.r.o. – Politických vězňů 19; 110 00 Praha 1; Tel.: +420 222 311 715, 602 395 443

– REKREAČNÍ DOMY A APARTMÁNYNOVASOL

Perla rakouských Alp

Zell am See je rakouské měs-
tečko, které má 10 000 obyva-
tel, leží v nadmořské výšce
757 metrů na břehu stejno-
jmenného jezera.

● Je ideálním místem pro sur-
faře, jachtaře i rybáře.

● Horskou vesničku Kaprun
najdete na severním úpatí
masivu Vysoké Taury, jehož
součástí je i lyžařský areál
na ledovci Kitzsteinhorn.
Více najdete na na www.zel-
lamsee-kaprun.com

inzerce



www.metro.cz SPORT pondělí 13. června 2016 1 1

Během zápasu na
ME s Anglií došlo
ke rvačkám.

Řádění ruských fanoušků při
sobotním zápase na mistrov-
ství Evropy proti Anglii nezů-
stane bez následků. Příznivci
sborné skandovali rasistická
hesla, používali pyrotechniku,
prali se s pořadateli a napadli
sektor anglických fanoušků.
Evropská fotbalová unie UEFA
zahájila s Ruskem disciplinár-
ní řízení. Rozhodnutí o trestu
má padnout zítra.

Ruský ministr sportu Vitalij
Mutko očekává vysokou poku-
tu. „Chovali jsme se nepřijatel-
ně. Sami vyšetřujeme, co se
stalo,“ řekl Mutko. Podle něj
však chybovali i pořadatelé,
kteří dostatečně neoddělili
oba tábory od sebe. Zatím po-
tvrdil uvěznění jednoho ruské-

ho fanouška. V Marseille, kde
se sobotní zápas odehrál, vzni-
kaly nepokoje už od čtvrtka.
V pátek došlo ke střetu fanouš-
ků, jeden Brit byl vážně zra-
něn. Policie musela použít slz-
ný plyn a vodní děla. ČTK

Vítězný Pavlásek
Tenista Adam Pavlásek vy-
hrál podruhé v kariéře tur-
naj kategorie challenger
a premiérově se dostane
do světové stovky žebříč-

ku ATP. Jednadvacetiletý
Čech zdolal ve Stromovce
ve finále domácího antu-
kového Sparta Prague
Open Stéphanea Roberta
z Francie po setech 6:4,
3:6 a 6:3.

Ali je pohřben
Sto tisíc lidí v ulicích Loui-
sville se rozloučilo s boxe-
rem Muhammadem Alim,
který zemřel před týd-
nem ve věku 74 let. ČTK

• ANONYMNÍ NEVĚRA! Užij si
ji plnými doušky! Pošli SMS ve
tvaru 50JSA a text na 909 15 50
• Ája 33, holkadonepohody!
Sex bez výčitek, že máme part-
nery! Volej 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
56REC a tvůj text!
• Neřestná Martina 53. Objev
sladkýpokladmezimýmanoha-
ma a ochutnej můj božský nek-
tar! Zavolej mi na 909 801 801

kódDMJ83

• Nevypadámna to, ale chci být
tvou malou holčičkou, kterou
dovedeš na vrchol. Pořádně mi
naplácej na holou! Kateřina 61.
Zavolejmi na 909805040nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 41UDC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

TIP TÝDNE - POBYTOVÉ ZÁJEZDY LETECKY - DÍTĚ ZDARMA
LÉTO 2016

POBYTOVÉ ZÁJEZDY SENIOR 55+ POJIŠTĚNÍ nebo VÝLET ZDARMA

POBYTY U MOŘE S VÝLETY

destinace dny od ubyt. strava cena

KORFU - ACHARAVI 11 15.6.2016 ST BS 8 990

KORFU - MESSONGHI 11 15.6.2016 ** P 12 900

MALTA - QAWRA 8 18.6.2016 *** P+ 13 500

KORFU - AGIOS GEORGIOS
DÍTĚ ZDARMA 11 15.06.2016 ST BS 9 990

KORFU - AGIOS GEORGIOS
DÍTĚ ZDARMA 11 15.06.2016 **+ P 13 260

KORFU - ACHARAVI
DÍTĚ ZDARMA 8 18.06.2016 ST BS 8 990

MALTA - QAWRA 8 18.06.2016 *** S 10 990

SEVERNÍ ALBÁNIE - DURRES
DÍTĚ ZDARMA 8 20.06.2016 *** P 11 900

SEVERNÍ ALBÁNIE
3 výlety v CENĚ 8 20.6.2016 *** P 14 600

MADEIRA FLY & DRIVE
Půjčení auta v CENĚ 8 27.6.2016 **** S 20 790

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio. BS - bez stravy,
S - snídaně, P - polopenze, P+ - polopenze s výběrem nápojů.

( 800 222 210

ZAŽIJTE TO S NÁMI

Bolt porazil všechny domácí konkurenty
Jamajský sprinter Usain Bolt vyhrál na domácím mítinku v Kingstonu závod na 100 metrů
v čase 9,88 sekundy a zařadil se na druhé místo letošních světových tabulek. V duelu
s elitními krajany porazil o šest setin Nickela Ashmeadea a Yohana Blakea, pod hranici
deseti sekund se dostal o dvě setiny i čtvrtý v cíli Asafa Powell. Zároveň Bolt prohlásil, že
i když s těžkým srdcem, je případně připraven vrátit zlatou medaili z olympijské štafety
v roce 2008 v Pekingu, pokud bude Jamajčanům odebrána po dodatečně zjištěném pozi-
tivním testu na doping jednoho z členů vítězné sestavy Nesty Cartera. AP

UEFA řeší chování
ruských fanoušků

Finance - nabídka
• Půjčka na ruku od 2000 Kč,
od 18-80. let, vem OP a mobil,
INS ani 2 EXE nevadí. Po-Pá
9-17, Plzeň, sady Pětatřicátní-
ků 48/33, u Oresi, tel.
607083088 92485

Starožitnosti
• Mongolské, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
77635886583193

Práce - nabídka
• ALMAXWORK - Holding. Hle-
dáme pracovníky: obsluha hori-
zontálního obráběcího centra
(FUQ 150, FRFQ 300, FGSH 300)
-200 Kč/hod. čistého. (WHQ13) -
190 Kč/hod. čistého. Horizont-
kář (WD + WHN), FSQ 100,
(WHN110+130) - 180 Kč/hod. čis-
tého a taky: karuseláře, montáž-
níky, brusiče, zámečníky, mistry
výroby, soustružníky. Pro ty z
Vás, kteří nejste přímo z regio-
nu, jsme schopni zajistit ubyto-
vání. 773921592, 773921597,
773921595, 777921585,
777921587 94629

Zprávy krátce

Cestování - nabídka

Intimní

inzerce

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme, 
do koše nepatříme!

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme, 
do koše nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Mistrovství Evropy
fotbal

Dosavadní výsledky

Nedělní zápasy ve skupině C
skončily až po uzávěrce.

● Skupina A
Francie – Rumunsko 2:1
Albánie – Švýcarsko 0:1

● Skupina B
Wales – Slovensko 2:1
Anglie – Rusko 1:1

● Skupina D
Turecko – Chorvatsko 0:1



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 6. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

ZNÁTE
Z TV

NOVINKA

ZDARMA
myš a batoh
v hodnotě
749,-

ZDARMA
gamepad ASUS

v hodnotě
699,-

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Tenký notebook vyrobený z jednoho kusu hliníku
Windows 10 Home
Dotykový překlopitelný 13,3“ IPS Full HD displej
Procesor Intel® Core™ M3, RAM 4 GB
SSD 128 GB, výdrž baterie až 12 h

15,6“ antireflexní IPS displej (1 920 × 1 080)
Windows 10 Home
Procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB
Grafika NVIDIA GeForce GTX 950M 2GB
Rychlý HDD 1 000 GB, WiFi ac, podsvícená klávesnice

Tenký kovový notebook s 13,3“ HD displejem
Windows 7 Professional / Windows 10 Pro
Procesor Intel® Core™ i3, RAM 4 GB
Hybridní disk 500 GB, WiFi ac, HDMI
Podsvícená klávesnice, tenké kovové tělo

15,6“ antireflexní Full HD displej (1 920 × 1 080)
Windows 10 Home
Procesor Intel® Core™ i7, RAM 8 GB
Grafika NVIDIA GeForce 940M 2GB
HDD 1 000 GB, DVD, WiFi, HDMI

Notebook
a tablet
v jednom

Mašina proMašina pro  
hráče

Ideální
na cesty

Výkonná
výbava

...................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

NA541a4

NA542b5

NA616a2

NA665e2

NA620a2

NA565d5objednací kód:

objednací kód:

objednací kód:

objednací kód:

objednací kód:

objednací kód:

Restartuj
na nový!

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

15,6“ antireflexní Full HD displej
Windows 10 Home
Nejnovější procesor Intel® Core™ i5 Skylake
Super rychlé SSD 256 GB, RAM 8 GB
Grafická karta NVIDIA GeForce 930M 2GB

15,6“ antireflexní displej (1 366 × 768)
Windows 10 Home
Procesor Intel® Core™ i3, RAM 4 GB
HDD 1 000 GB, DVD, WiFi, HDMI

Na práci i naNa práci i na 
zábavu

Všestranný
stroj

ASUS X554LA-XO1807T

ASUS X555LB-DM456T

ASUS ZENBOOK
UX303UA-FN019E

ASUS F555UF-DM031T

ASUS ZENBOOK Flip
UX360CA-C4011T

18 990

NA565d5NA565d5NA565d5objednací kód:objednací kód:objednací kód:

18 990,-

16 990,-

ASUS ROG
GL552VX-CN146T

19 990,-

10 490,-

19 990,-

18 990,-

23 990,-

tuj K novému
počítači
Office

se slevou
47 %


